Dehinc alias pater Oceanus, venerandaque coniunctio  
 Ediderant; numero tribus extant milibus illarum  
 Vestigantque solum, pressaque paludibus errant.  
 Totque alia Oceano sunt edita flumina, terras  
 Quæque rigant & quæ Tethys dixerat parentem:  
 Omnibus his neque enim poterit sua reddere quisque  
 Nomina, sed quicunque suo nascatur in orbe  
 Nominis, & ignotos alijs ubi nominat annes.  
 Magnum præterea Solen, Lunamque vagantem,  
 Thæ, nimis caros peperit Hyperion natos.  
 Tertia sit soboles croceis Aurora quadrigis,  
 Quæ micat atque diem cœlo terræque ministret.  
 Haud secus Eurybia peperit tria pignora Clio,  
 Maiorem Astræum natu, Pallantia minorem,  
 Ultima sortitur partus vestigia Persæ,  
 Primus erat tamen ingenio pinguique Minerua,  
 Inter mortales multò præstantior omnes,  
 Adde quod indomitos Eos puerpera ventos  
 Mixta Deo nostrum diffuderat usque per orbem,  
 Agrestem Boreamque gradem: Notus additur illis  
 Quique noua Zephyrus flando leue parturit hinc  
 Lucida dein tremulis produxit fidera flammis,  
 Quæ data sunt Cœlo pro luxine, fungitur illis,  
 Proque caput merita solet insignire corona.  
 Tum demum multa Styx atra libidine mota est,  
 Nupserat, eque viro natos Pallante eteauit.  
 Aemulus hinc oritur Zelus, Contentio fratri  
 Addita, formosis solet haec incedere suris,  
 Et quæ sublimi Louis aspedere cathedras;  
 nomine dicta viris Vis prima, Potentia dicta est  
 Altera, regali comes utraque facta Tonanti.  
 His sine non callem, non viliam Iuppiter aulam,  
 Non vrbes, summom non his sine permeat orbem.

Ab Iose

Ab Ioue Styx gratis hoc impetrasse putatur,  
 Cœlicolas vna coram cum co geret ille :  
 Indixitq; graues pugnas, preciumq; laboris  
 Obtulit, auxilio Titanes si quis in hostem  
 Iret & in aqua summa Louis instauraret honorem,  
 Præmia ne dum (inquit) quisquam falsoeue priores,  
 Sub patre Saturno quibus est is functus abunde,  
 Non perdet : verum quem non genitoris habebunt  
 Munera, fœcundis ego donem facibus illum?  
 Consilio primum cari Styx mota parentis,  
 Duxit opem, & trepido cum natis assuit orbi.  
 Quid tantis igitur meritis par redderet ille,  
 Pensabat. tacitam subit hæc sententia mentem:  
 Per Styga coelestes iarent, nec fallere quisquam  
 Audeat, si duo vos, Vis atq; Potentia, mecum,  
 Viuite. sic fatus, Diuis impertit honores  
 Omnibus, ipse sua regnat sublimis in aula.  
 Nubit amatori phœbe pulcherrima Cœo:  
 E quibus exoritur pignus mirabile tædis:  
 Gratior in primis modo Latona deorum  
 Visa fuit, eccliusq; virum nil dulcius illa.  
 Quin etiam Asterien Perse genuere maritam.  
 Nascitor ex istis Hecate, præclara duobus  
 Muneribus, multoque palam Louis errat honore.  
 Namq; ea ius terræ, superi sortitur & orbis:  
 Subq; eius vastum cohiber ditione profundum:  
 Perque Deum superas graditur spectabilis ædes:  
 Hanc quoque mortales votis venerantur optimis.  
 Sacra deæ lati faciunt, Hecatemque vocantes,  
 Quæ sit maiestas, eiusque potentis monstrans:  
 Illa preces & vota libens assumit, & illis  
 Carpere fœcundas dat opes, & honoribus vel:  
 Ergo mortales inter, cœlique colonos,